
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

No_~_:t: ___ _ 
"fi/, ~~~~ 2~г! 
г. Москва 

О перерасчете размера платы за проживание в общежитиях Управления студенческих 

общежитий ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» за период временного отсутствия проживающего 

В связи с обращениями студентов, проживающих в общежитиях Управления 

студенческих общежитий ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», с заявлениями о перерасчете платы 

за проживание в период их временного отсутствия: 

ОБЯЗЫВАЮ: 

1. Управление бухгалтерского учета и Финансово-экономическое управление 

производить перерасчёт ежемесячной платы за проживание (пользование одним койко­

местом) в общежитиях, согласно Правилам предоставления коммунальных услуг, 

утвержденным постановлением Правительства РФ от 06.05.2011№354 . 

2. С О 1 июля 2025 года в период отсутствия проживающего более 5 полных 
календарных дней подряд взимать плату исходя из стоимости найма и услуг по 

отоплению помещений согласно расчётам, установленным приказом № 658 от 30 июня 
2025 «Об установлении размера платы за проживание в общежитиях Управления 

студенческих общежитий ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

2 .1 Обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
основным образовательным программам высшего образования по очной форме обучения, 

зачисленным на обучение в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с предоставлением места 

в общежитии: 

по 1-й категории - проживающим в общежитиях, расположенных по адресам: 

ул. 1-я Синичкина, д. 3, корп. 1 и lA - в размере 516 рублей в месяц, в том числе 
НДС 20%; 

по категории la - проживающим в общежитиях, расположенных по адресам : 

ул. 1-я Синичкина, д . 3, корп. 1 и 1 А, ул. Энергетическая, д. 6, 18, 1 О корп. 1, 14 корп. 1, 8 
корп. 2 и 3 получающим государственную социальную стипендию - в размере 291 рубля 
в месяц, в том числе НДС 20%; 

по 2-й категории - проживающим в общежитиях, расположенных по адресам: 

ул. Энергетическая, д. 6, 18, 10 I<орп. 1, 14 корп. 1, 8 корп. 2 - в размере 441 рубля в 
месяц, в том числе НДС 20%; 

2.2 Обучающимся по договорам на обучение по основным образовательным 
программам высшего образования по очной форме обучения, зачисленным на обучение в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с предоставлением места в общежитии, и на период 

прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным 

образовательным программам по заочной форме обучения, а также обучающимся 

филиалов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на период прохождения практики: 

по 3-й категории - проживающим в общежитиях, расположенных по адресам: 

ул. 1-я Синичкина, д. 3, корп. 1, и IA - в размере 771 рубля в месяц, в том числе 
НДС20%; 



по 4-й категории - проживающим в общежитиях, расположенных по адресам: 
ул. Энергетическая, д. б , 18, 10 корп. 1, 14 корп. 1, 8 корп . 2 - в размере 696 рублей в 
месяц, в том числе НДС 20%; 

2.3 Следующим лицам: 

- обучающимся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», размещенным в общежитии ранее 
сроков, указанных в приказе о зачислении или предоставлении места в общежитии; 

- обучающимся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», занимающим дополнительное место в 
общежитии; 

- обучающимся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», оформившим академический отпуск с 
проживанием в общежитии; 

- обучающимся (слушателям) ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по программам 
дополнительного образования согласно приказу о зачислении; 

- лицам, ранее отчисленным из ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и оформляющим 
документы для восстановления в число обучающихся; 

- лицам, не имеющим возможность выехать из общежития в установленные 
приказом сроки; 

по 5-й категории - проживающим в общежитиях, расположенных по адресам: ул. 
1-я Синичкина, д. 3, корп. 1 и lA - в размере 2 078 рублей в месяц, в том числе НДС 20%; 

по 6-й категории - проживающим в общежитиях, расположенных по адресам: 
ул. Энергетическая, д. 6, 18, 10 корп. 1, 14 корп. 1, 8 корп. 2 - в размере 1 989 рублей в 
месяц, в том числе НДС 20%; 

2.4 Обучающимся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», подавшим заявление о размещении 
в блоках улучшенного проживания: 

по 7-й категории - проживающим в общежитии, расположенном по адресу: ул . 1-я 
Синичкина, д. 3, корп. 1, этажи 4, 6, 7, 8, 15 - в размере 1 282 рублей в месяц, в том числе 
НДС20%; 

по категории 7а - проживающим в общежитии, расположенном по адресу: ул . 1-я 
Синичкина, д. 3, корп. 1, этажи 4, 6, 7, 8, 15 - в размере 1057 рублей в месяц, в том числе 
НДС 20%, получающим государственную социальную стипендию. 

Проректор по экономике Е.Ю. Абрамова 


